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Status på antal fordrevne fra Ukraine 
 
 
 
 
Forvaltningen har opgjort nedenstående vedr. antallet af fordrevne fra Ukraine. 
 
1. Samlet antal registrerede 

Det eksakte antal fordrevne fra Ukraine som er rejst til Norddjurs Kommune siden krigens begyndelse, 
kendes ikke. Forvaltningen støtter sig derfor til tal fra Udlændingestyrelsen, som viser, at der pr. 17. de-
cember 2023 var visiteret samlet set 361 personer med opholdstilladelse til boligplacering i Norddjurs efter 
særloven. På landsplan var tallet 39.9751. 
 
Der kan være fordrevne, som er bosiddende hos familie eller netværk i Norddjurs Kommune og som har 
ansøgt om opholdstilladelse. Forvaltningen vil først få kendskab til disse i takt med, at de opnår opholdstil-
ladelse. Denne form for tilstrømning var udbredt ved krigens begyndelse, men det er forvaltningens vurde-
ring, at det ikke længere er tilfældet.    

 
2. Aktuelt antal sager  

Forvaltningen har opgjort, at der aktuelt er 173 aktive sager på arbejdsmarkedsområdet med fordrevne 
ukrainske borgere. 

 
3. Boligplacering  

Boligplacering efter særloven vil altid være en midlertidig foranstaltning med en målsætning om, at de på-
gældende udsluses til egen bolig. Aktuelt anvendes faciliteter på Bakkely og Mølleskolen til boligplacering. 
Fremover vil det kun være Mølleskolen, der anvendes til formålet. I takt med at de nuværende boligplace-
rede på Bakkely fraflytter, vil bygningerne kunne anvendes til andre formål eller eventuelt salg. 
 
Forvaltningen har aktuelt registreret følgende antal boligplacerede fra Ukraine i Norddjurs Kommune: 

 
I. Bakkely: 17 voksne og 8 børn 
II. Mølleskolen: 3 voksne og 2 børn  

 
4. Supplerende oplysninger 

Forvaltningen kan oplyse, at der aktuelt er kendskab til 104 fordrevne fra Ukraine med bopæl i Norddjurs 
Kommune, som er i arbejde. 
 
Forvaltningen har desuden kendskab til 173 personer, som er ankommet fra Ukraine til Norddjurs og som 
igen er udrejst.
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